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 Protokół Nr XLIII/2021  

z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 28 października 2021 r.    

  

 

      Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowiak o godz. 8.30 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. Sesja odbyła się 

na sali konferencyjnej.  

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad, które jest 

dostępne na stronie internetowej urzędu www.bip.grojec.pl  

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacją RODO.  

 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, 

członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich zaproszonych gości.   

 

Ad. 2  

Obecnych 13 radnych na sesji, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 

decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.   

 

Ad. 3  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Powiatu z dnia 21.09.2021 r. 

5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

6.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2021, 

6.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata  

2021-2033”; 

6.3. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Grójec 

porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta  

w 2022 roku, 

6.4. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Mogielnica 

porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta  

w 2022 roku, 

http://www.bip.grojec.pl/
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6.5. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Nowe Miasto 

nad Pilicą porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie 

miasta w 2022 roku, 

6.6. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Warka 

porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 

2022 roku, 

6.7. rozpatrzenia petycji o remont drogi powiatowej na terenie gm. Belsk Duży.  

7. Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego. 

8.  Interpelacje i zapytania radnych.  

9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

10. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak przedstawił pismo Zarządu Powiatu  

w sprawie autopoprawek:   

- Autopoprawka Zarządu Powiatu Grójeckiego do projektu Uchwały Rady Powiatu 

Grójeckiego zmieniającego Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2021. 

(pkt. 6.1) 

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poddał autopoprawkę pod głosowanie. 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.  

 

- Autopoprawka Zarządu Powiatu Grójeckiego do projektu Uchwały Rady Powiatu 

Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego 

na lata 2021-2033”.( pkt. 6.2)  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poddał autopoprawkę pod głosowanie. 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Madej przedstawił pismo komisji w spawie 

wprowadzenia projektu Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie apelu 

dotyczącego pomocy Państwa dla gospodarstw rolnych, ze szczególnym 

uwzględnieniem gospodarstw sadowniczych powiatu grójeckiego. (pkt. 6.8) 

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poddał autopoprawkę po głosowanie. 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.  
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Porządek obrad z zaproponowanymi autopoprawkami został przyjęty.  

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Powiatu z dnia 21.09.2021 r. 

W związku z brakiem uwag protokół został przyjęty.  

 

Rady Adolf Maciak zaapelował do zebranych na sali o założenie maseczek w związku 

z panującą pandemią COVID-19.  

 

Ad. 5  

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego – przedstawił Starosta Krzysztof Ambroziak /załącznik/.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował o dofinansowaniu z Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego w wysokości 4 mln na remont oddziału wewnętrznego 

w PCM Grójec oraz na dofinansowanie dróg przeciwpożarowych prowadzących do 

szpitala oraz SOR-u. Następnie odniósł się do wyników naporu z programu „Polski 

Ład”. Poinformował, że powiat złożył trzy wnioski w trzech blokach tematycznych. 

Pierwszy blok dot. dofinansowania 95% na drogi. Starosta poinformował, że odcinki 

dróg spełniające kryteria były wytypowane prawie z każdej gminy. Z tego bloku powiat 

nie otrzymał dofinansowania. Drugi blok sportowo-kulturowo-rekreacyjny gdzie był 

składny wniosek na budowę zespołu sportowo-rekreacyjnego wraz z parkingiem – 

wniosek nie uzyskał dofinasowania. Ostatni projekt przebudowa bloku operacyjnego 

w PCM Grójec – dofinansowanie 5 mln zł. (80%).   

Następnie Starosta przedstawił, jakie dofinansowanie otrzymały powiaty i gminny 

ościenne. Powiat: Garwoliński – ok.17 mln.,  Białobrzeski – ok. 14 mln , Przysuski – 

17 mln., Żyrardowski – ok. 14 mln, Pruszkowski ok. 13 mln, Otwocki – ok. 13 mln.  

Grodziski – 6.850.000 zł., Grójecki – 5 mln, Piaseczyński 4.750.000 zł.  Następnie 

Starosta poinformował o dofinasowaniu, jakie otrzymały gminy z naszego terenu.  

Gmina: Belsk Duży – 4.250.000 zł, Błędów – ok. 7,5 mln,  Chynów – 2.850.000 zł 

Goszczyn – 2.337.000 zł., Grójec – 24.740.000 zł., Jasieniec – 4.250.000 zł., 

Mogielnica – ok. 2.100.000 zł., Nowe Miasto – ok. 10,5 mln, Pniewy  9.225.000 zł, 

Warka – 5 mln.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak zwrócił się do radnych, że należy podjąć 

rozmowy między sobą na temat dofinansowania zewnętrznego.  Nie może być tak, że 
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powiat grójecki jest traktowany jak ten niechciany. Powiat Grójecki jest powiatem  

100 tys. z rozwijającą się gospodarką, dwoma szpitalami, małym bezrobociem  

i znacznym podatkiem odprowadzanym do budżetu Państwa.  Jak sprawa naszego 

powiatu nie dociera do naszych Posłów i Senatorów to należy dotrzeć do p. Premiera 

Morawieckiego i przedstawić sytuację Powiatu Grójeckiego. Następnie odniósł się do 

radnej Bednarskiej informując, że chwała za to radnej, że wiele razy spotykała się  

z Burmistrzem Grójca i Gmina otrzymała dofinasowanie w kwocie ok. 25 mln zł. ale 

szkoda, że nie była zainteresowana powiatem jak również radni z jednej jak z drugiej 

strony nie docierają do odpowiednich osób. Powiat ma ponad 600 km dróg i nie dostaje 

żadnych środków a sąsiedni powiat, który ma ok. 200 km otrzymuje znaczne środki. 

Drogi są wykonywane dla mieszkańców nie dla nas. Przewodniczący podkreślił, że na 

tych rozwiązaniach nie cierpią rządzący tylko mieszkańcy.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że Przewodniczący Rady powinien 

prowadzić sesje zgonie z porządkiem obrad. Wypowiedź Przewodniczącego powinna 

być w innym punkcje. Następnie radny odniósł się do pkt. 6 sprawozdania zwracając 

się o przybliżenie sprawy dot. inwestycji na terenie powiatu (PCM, szkoły, SOR). 

Następnie odniósł się do sprawy pkt. 11 dot. kasacji wyeksploatowanego sprzętu 

medycznego w SP ZOZ. Radny zwrócił się z zapytaniem czy sprzęt nie mógłby być 

przekazany inny podmiotom. W następnej kolejności radny odniósł się do  

pkt. 12 sprawozdania dot. sprawozdania finansowego niezależnego biegłego 

rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowanego oraz bilansu PCMG. 

Radny podkreślił, że sprawozdania nie są przedstawiane Radzie Powiatu.  Następnie 

odniósł się do informacji o spotkaniach w dniu 22-23 września br. gdzie zarząd wręczył 

stypendia za najlepsze wyniki dla uczniów ze szkół z terenu powiatu grójeckiego. 

Radny poprosił o przedstawianie informacji, jaka kwota jest przeznaczana na promocję 

oraz na jakie cele są przeznaczane środki. Następnie poinformował, że stypendia były 

wręczane uczniom nie z naszych szkół oraz poprosił o przedstawianie pisma Komisji 

Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały wraz z apelem został radnym 

przed sesją rozdany.  

 

Następnie radny Wojciech Wojtczak odniósł się do sprawy spotkania mieszkańców 

Zalesia w sprawie drogi. Radny zwrócił się z zapytaniem czy inwestycja będzie ujęta 
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w budżecie powiatu na 2022 r. oraz przypominał, że w tej sprawie dużo wcześniej 

zgłaszał interpelację i nie będzie jej ponawiał, ponieważ jest aktualna. Następnie radny 

przytoczył pismo Starosty skierowane do Gminy Błędów, z którego wynika, że gmina 

Błędów, Mogielnica i Belsk Duży nie zabezpieczyły środków na inwestycje 

zaproponowane przez Starostę. Poinformował, że z informacji, jakie posiada wynika, 

że Wójt Gminy Błędów wielokrotnie przypominał o drogach złożonych przez moją 

osobę.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odnosząc się do sprawy sprawozdania 

finansowego PCM przypominał, że w poprzedniej kadencji zwracał się do ówczesnego 

Starosty o przedstawianie sprawozdania to uzyskał odpowiedź, że sprawozdania są 

dla zarządu a radny może zapoznać się ze sprawozdaniem na stronie KRS-u.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do zapytań radnego poinformował,  

że część inwestycji została już odebrana są również inwestycje, które będą niedługo 

odbierane oraz inwestycje w trakcje realizacji między innymi na terenie Gminy Błędów 

i Warka. Drogi, które były ujęte w budżecie zostały pokończone. W tym tygodniu 

będziemy odbierać inwestycje Chynów – Warka oraz ul. Poświętna w Grójcu.  

Na posiedzeniach zarządu sprawy inwestycji są poruszane na każdym posiedzeniu 

jak również wyjazdy w teren. Następnie Starosta poinformował o termomodernizacji 

budynku PCM Grójec gdzie są zabezpieczone środki w kwocie 5 mln zł. Dokumentacja 

projektowa jest przygotowana został wybrany wykonawca i prace się rozpoczęły. 

Przegląd gwarancyjny SOR-u – są przesuwane niektóre gniazda elektryczne, aby 

pasowały do ustawianych sprzętów (zachowanie wymaganych odstępów). Prace 

remontowo – konserwacyjne w budynkach na ul. POW (przeprowadzka PCPR). Prace 

w szkołach w większości zostały pokończone. Obecnie jest realizowana inwestycja 

 w CKZiU w Nowej Wsi (budowa boiska wielofunkcyjnego dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego). Rozpocznie się również realizacja inwestycji w ZS  w Jasieńcu.  

W Jurkach została wykonana stacja uzdatniania wody. Prowadzane są również parce 

ze środków PFRON na dostosowanie pomieszczeń w Jurkach, Nowym Mieście oraz 

w Zespole Szkół Specjalnych w Grójcu. Odnosząc się do sprawy linii kolejowej 

Starosta poinformował, że na terenie gminy Chynów sprawa została zakończona. 

Natomiast na terenie gminy Warka jeszcze nie i w niedługim czasie odbędzie się 

spotkanie z wykonawcą. PKP nie chce dołożyć się do naprawy zniszczonych dróg 

(sprawa może być w Sądzie). 
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Następnie Starosta odniósł się do sprawy kasacji wyeksploatowanego sprzętu 

medycznego w SP ZOZ informując, że wpłynęło w tej sprawie pismo p. Dyrektor.  

W następnej kolejności odniósł się do sprawy sprawozdania PCM Grójec informując, 

że zarząd zgodnie z przepisami zapoznał się ze sprawozdaniami finansowymi. Zarząd 

Powiatu skierował sprawozdanie PCM na posiedzenie Komisji Zdrowia. Odnosząc się 

do sprawy przekazywanych stypendiów Starosta poinformował, że środki na stypendia 

nie są przekazywane z promocji (odrębne środki z programów na stypendia). 

Stypendia są przekazywane zgodnie z przepisami prawa.   

Następnie odnosząc się do sprawy drogi w Zalesiu Starosta poinformował, że droga 

była zgłaszana do programu klęskowego oraz do Polskiego Ładu. Starosta 

przypominał, że radny Wojtczak zapewniał o swojej pomocy niestety nic w tej sprawie 

nie zrobił. 

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że Starosta nie odpowiedział na wszystkie 

pytania między innymi dot. wniosków, jakie były składane przez moją osobę do 

budżetu na 2021 r., które są aktualne na 2022 r. Radny zwrócił się z zapytaniem czy 

te inwestycje drogowe zostaną wprowadzone do budżetu na przyszły rok. Następnie 

zwrócił się z zapytaniem czy została wykonana ekspertyza kasacji sprzętu 

medycznego w SP ZOZ. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że była wykonana ekspertyza przez firmę 

UNIMED z Radomia. Następnie Starosta przypominał, że wnioski na realizację 

inwestycji drogowych są składane tam gdzie tylko można złożyć wniosek na 

pozyskanie środków finansowych.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak przypominał, że w poprzedniej kadencji 

radny Wojtczak wykonał jedną drogę na terenie gminy Błędów koło swojego miejsca 

zamieszkania.  

 

Radny Robert Lipiec odnosząc się do wypowiedzi radnego Wojtczaka dot. stypendiów 

poinformował, że stypendia zostały przekazane zgodnie z prawem a jeśli radny 

Wojtczak nie zna przepisów to powinien się z nimi zapoznać. Co do innych spraw 

komentowanych przez radnego Wojtczaka to powinien radny zastanowić się nad tym, 

co mówi.  
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Radna Anna Steczkowska poinformowała, że poprzednia Prezes PCM była na 

posiedzeniach komisji i sesjach gdzie przedstawiła stosowne informacje. Obecnie 

radni nie mają żadnej informacji o stanie finansowym spółki. Następnie radna odniosła 

się do braku inwestycji na terenie gm. Nowe Miasto. Poinformowała, że w tym roku 

budżetowym jak i w 2019 -2020 nie została przeznaczona żadna kwota na inwestycje. 

Wniosek na remont drogi Domaniewice – Żdżary oraz Łęgonice – Bieliny został 

złożony jeszcze przez poprzednią kadencję. Radna poinformowała, że wspólnie  

z radnym Iwanickim złożyła wniosek do budżetu na 2021r. gdzie zostały wymienione 

drogi, które wymagają remontów (między innymi droga w Borowinie, Gostomii). Na 

remont drogi w Gostomii fundusze zebrali mieszkańcy. Został również zgłoszony 

chodnik w Domaniewicach oraz ul. Tomaszowska i wiele innych dróg. Były ogłaszane 

przetargi na chodnik w Domaniewicach, ale zostały unieważnione. Inwestycja była 

może zbyt nisko oszacowana. Należało wystąpić o zwiększenie budżetu, aby wykonać 

inwestycję. Radna zwróciła się z zapytaniem, czym mieszkańcy gminy Nowe Miasto 

sobie zasłużyli, że są tak traktowani oraz dlaczego na terenie gminy nie są realizowane 

inwestycje.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odnosząc się do słów rannej dot. PCM 

Grójec poinformował, że pamięta jak na posiedzeniu komisji zdrowia chcieliśmy 

zadawać pytania to ówczesny starosta mówił do p. prezes, aby nie odpowiadała  

a radna Steczkowska, jako przewodnicząca komisji tolerowała takie zachowanie. 

Odnośnie inwestycji na drogach Przewodniczący Rady przypominał, że przez cztery 

lata w poprzedniej kadencji pisał o remont dróg na terenie gm. Grójec i nic nie zostało 

zrobione podoba sytuacja była także na terenie innych gmin jak Chynów czy Belsk 

Duży.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do wypowiedzi radnej Steczkowskiej 

poinformował, że z tej wypowiedzi wynika brak wiedzy na temat samorządności. 

Starosta przypominał, że występował do funduszu dróg samorządowych  

o zabezpieczenie środków na drogi. Zostały wykonane inwestycje w Domaniewicach, 

Łęgonicach, Bielinach oraz droga w Borowinie. Mieliśmy zabezpieczone środki  

w budżecie oraz dofinansowanie z Lasów Państwowych, ale samorząd gminy Nowe 

Miasto poinformował, że nie dołoży środków finansowych. Wszędzie są realizowane 

inwestycje pozyskujemy środki zewnętrzne gdzie tylko można. Inwestycje są 

realizowane przy udziale finansowym samorządów gminnych, jeśli gmina chce 
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szybciej wykonać inwestycje przeznacza więcej środków np. 60% lub więcej. Na 

realizację drogi w Gostomii Zarząd zabezpieczył środki finansowe na sesji budżetowej 

a radna Steczkowska głosowała przeciw budżetowi. Kiedy Burmistrz podjął decyzją  

o podpisaniu porozumienia to firmy miały już poumawiane roboty i nie chciały 

realizować prac a jeśli firma mogła wykonywać prace to za bardzo wysoką cenę. 

Odnosząc się do sprawy ul. Tomaszowskiej Starosta poinformował, że wraz  

z Przewodniczącym Rady oraz radnym Iwanickim spotykał się w sprawie inwestycji  

z Burmistrzem. Starosta zaapelował, aby radna nie wygłaszała takich wypowiedzi, 

ponieważ mogą niekorzystnie wpłynąć na relacje z samorządem gminnym. Wniosek 

na realizację drogi był składany do programu „Polski Ład”, ale niestety nie 

otrzymaliśmy dofinansowania. Sprawa inwestycji w Domaniewicach gdzie 

dokumentacja był przygotowywana trzy razy, ale na koniec roku jest problem z 

brukarzami. Była oferta gdzie powiat jak i samorząd zwiększyłby środki, ale oferta 

została odrzucona, ponieważ została złożona na złych drukach i nie było możliwości 

podpisania umowy. Procedura musi być jeszcze raz przeprowadzona i na ten temat 

również rozmawialiśmy  

z Burmistrzem i inwestycja będzie przełożona na przyszły rok. Inwestycje są 

realizowane w miarę możliwości finansowych na terenie każdej z gmin nie będzie 

takich różnic jak były w poprzedniej kadencji przy realizacji inwestycji.  

 

Radna Marzena Kołacz-Rosołowska poinformowała, że ma przed sobą listę dróg,  

·o jakie wnioskował radny Wojtczak. Radny mówił o drodze Trzylatków-Zalesie nie ma 

takiej drogi w tym wniosku. Nie powinien radny wprowadzać nas oraz oglądających 

sesję w błąd. 

 

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do sprawy dofinansowania w kwocie 5 mln zł. 

dla PCM Grójec z programu „Polski Ład”. Radny zwrócił się z zapytaniem czy 

wystarczy środków na remont bloku operacyjnego czy jest wstępny kosztorys.  

W poprzedniej kadencji przymierzaliśmy się do takiej inwestycji i jest to koszt rzędu 

kilkunastu milionów złotych. Radny zwrócił się z zapytaniem czy inwestycja będzie 

wykonywana etapami. Nastanie radny odniósł się do środków przekazywanych  

w ramach „Polskiego Ładu”.  Poinformował, że sprawa rozdysponowania środków  

z tego programu jest skandalem jak potraktowany został powiat grójecki. Jeśli ktoś 

myśli, że my, jako mieszkańcy tego powiatu zapomnimy o tej sprawie to się myli.  
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Starosta Krzysztof Ambroziak przypominał, że jak został ogłoszony program „Polski 

Ład” było wiele niejasności. Bloki tematyczne programu „Polski Ład” dot. dróg, oświaty, 

edukacji oraz zdrowia. W każdym bloku tematycznym złożyliśmy wnioski.  Odnosząc 

się do sprawy środków przyznanych dla PCM Grójec poinformował, że będzie 

wykonany remont bloku operacyjnego gdzie zdajemy sobie sprawę, że jest to 

inwestycja wielomilionowa. 

               

Ad. 6 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

 

Ad. 6.1  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniający Uchwałę Budżetową Powiatu 

Grójeckiego na rok 2021 – przedstawił p. Witold Kępka Skarbnik Powiatu /załącznik/  

Radna Anna Steczkowska odnosząc się do przedstawionego projektu uchwały 

zwróciła się z prośbą, aby Skarbnik przedstawił skondensowaną informację na temat 

zmian w budżecie. Nie wszyscy jesteśmy ekonomistami i nie wszyscy rozumiemy 

budżet jak również słuchają nas mieszkańcy powiatu, którzy też powinni wiedzieć, 

jakie są przesunięcia i zmiany.  

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że każda uchwała dot. zmian  

w budżecie posiada uzasadnienie, które szczegółowo przedstawia wszystkie zmiany. 

Każda uchwała dot. zmian w budżecie jest opiniowana przez organ nadzoru, czyli RIO. 

Wszystkie projekty uchwał i uchwały są przygotowywane zgodnie z przepisami prawa. 

Odbywają się również komisje budżetowe i jeżeli miałaby radna jakieś wątpliwości dot. 

zmian w budżecie na sesji to odpowiedź na każde zapytanie zostanie udzielona.    

Radna Grażyna Kijuc odnosząc się do wypowiedzi radnej Steczkowskiej 

poinformowała, że chodzi o to, aby osoby słuchające sesji wiedziały, na jakie 

inwestycje są zwiększane lub zmniejszane wydatki. Może należy się zastanowić nad 

odczytywaniem uzasadnień na posiedzeniu. Następnie radna zwróciła się  

z zapytaniem, jaki jest obecnie deficyt budżetu na 2021 r.    

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że do przekazywania 

informacji mieszkańcom są radni.  
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Skarbnik Powiatu Witold Kępka odnosząc się do wypowiedzi p. Kijuc poinformował, że 

deficyt budżetu na 2021 r. przedstawia projekt uchwały w sprawie zmiany WPF 

załącznika nr 1 strona nr 5 – 9.565.217,20 gr.  

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że wszystkie dokumenty, projekty uchwał 

są przesyłane radnym a projekty uchwał zamieszczane na stronie internetowej urzędu.   

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że czyta materiały na sesję a jej prośba dot. 

przedstawienia przez Skarbnika na sesji krótkiej wiadomość o zmianach  

i przesunięciach.  

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że do każdej uchwały zmieniającej 

budżet jest uzasadnienie, które jest bardzo szczegółowe. Organ nadzoru nie ma 

żadnych zastrzeżeń do tego uzasadnienia. Jeśli radna ma pytania do projektu uchwały 

to proszę zadać a odpowiedź zostanie udzielona.  

Radny Wojciech Wojtczak wnioskuje po adresem Przewodniczącego Rady, aby 

podczas prowadzenia obrad była lista mówców gdzie Przewodniczący, jako radny 

powinien się wpisać na tę listę. Przewodniczący Rady powinien zapoznać się  

z przepisami prawa, które mówią, co może Przewodniczący Rady na Sesji. Natomiast 

Starosta powinien odpowiadać za swoje działania a nie oceniać pracę rady. Radny 

zgodził się z wypowiedziami radnej Steczkowskiej i radnej Kijuc, ponieważ mieszkańcy 

oglądający sesję powinni rozumieć, co w danej uchwale jest zapisane.   

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że projekty uchwał dot. zmian  

w budżecie od kilkunastu lata są przygotowywane przez moją osobę i w taki sam 

sposób. Następnie Skarbnik poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji 

Finansów uchwały finansowe były przedstawione a radny Wojtczak nie miał żadnych 

pytań.         

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr XLIII/260/2021 została przyjęta 19 głosów „za”. (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  
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Ad. 6.2 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2021-2033 – przedstawił p. Witold Kępka 

Skarbnik Powiatu /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr XLIII/261/2021 została przyjęta 19 głosów „za”. (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 6.3  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 

Grójeckiego do zawarcia z Gminą Grójec porozumienia na przekazanie utrzymania 

ulic powiatowych na terenie miasta w 2022 roku. – przedstawił Przewodniczący Rady 

Janusz Karbowiak /załącznik/  

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr XLIII/262/2021 została przyjęta 19 głosów „za”. (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 6.4  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 

Grójeckiego do zawarcia z Gminą Mogielnica porozumienia na przekazanie 

utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2022 roku – przedstawił 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak /załącznik/  

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr XLIII/263/2021 została przyjęta 19 głosów „za”. (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 6.5  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 

Grójeckiego do zawarcia z Gminą Nowe Miasto nad Pilicą porozumienia na 

przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2022 roku – przedstawił 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak /załącznik/  

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr XLIII/264/2021 została przyjęta 19 głosów „za”. (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 6.6 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 

Grójeckiego do zawarcia z Gminą Warka porozumienia na przekazanie utrzymania ulic 

powiatowych na terenie miasta w 2022 roku – przedstawił Przewodniczący Rady 

Janusz Karbowiak /załącznik/  

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr XLIII/265/2021 została przyjęta 19 głosów „za”. (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  
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Ad. 6.7 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie rozpatrzenia petycji o remont 

drogi powiatowej na terenie gm. Belsk Duży. – przedstawił Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Cezary Kołodziejski /załącznik/  

 

Przewodniczący Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że po dyskusji 

komisja uznała skargę za zasadną.  

 

Radny Wojciech Wojtczak podziękował komisji, że uznała skargę mieszkańców gm. 

Belsk Duży  za zasadną. Następnie zwrócił się z zapytaniem jak Starosta pod względem 

technicznym widzi rozwiązanie tej sprawy i czy jest możliwość odwodnienia tego terenu.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że na terenie pasa drogi powiatowej -

Powiat a na terenach drogi gminnej - Gmina Belsk Duży. W w/w sprawie jest podpisane 

porozumienie z Wójtem Gminy.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr XLIII/266/2021 została przyjęta 19 głosów „za”. Skarga została 

uznana za zasadną. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 6.8 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie apelu dotyczącego pomocy 

Państwa dla gospodarstw rolnych, ze szczególnym uwzględnieniem gospodarstw 

sadowniczych powiatu grójeckiego. – przedstawił Przewodniczący Komisji Rolnictwa 

Jan Madej /załącznik/  

 

Radny Dariusz Piątkowski odnosząc się do treści przedstawionego apelu 

poinformował, że podatek gruntowy nie jest głównym składnikiem wpływu do budżetu 

gmin i ten zapis powinien być zmieniony.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że można wykreślić słowo 

„głównym” i zamienić na „jednym ze składników”.  
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Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do przedstawionego apelu zwrócił uwagę 

na zapisy dot. budowy biogazowni na naszym terenie, ponieważ nie wiadomo czy 

znajdą się grunty na to zadanie. Można zawrzeć ogólny zapis dot. budowy biogazowni 

bez wskazywania naszego terenu. Nastanie Starosta poinformował, że apel powinien 

być przesłany również do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak zaproponował, aby apel został również 

przesłany do naszych posłów.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że apel jest przeciwko Rządowi RP. 

Odnosząc się do osób, do których apel ma być przesłany poinformował, że  

w rozdzielniku nie ma Marszałka Województwa Mazowieckiego, Przewodniczącego 

Komisji Rolnej Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Następnie radny poinformował, 

że sytuacja w sadownictwie była wcześniej jak i obecnie jest trudna. Obecny Rząd RP 

działa w sposób właściwy zlikwidował wiek emerytalny, który wyniósł 67 lat. Na obecną 

sytuację ma wpływ wprowadzone przez Rosję embargo podczas rządów PO i PSL.  

Radny przypominał, że p. Kaczyński na konwencji w Przysusze dokładnie wyjaśnił, na 

jakich zasadnych będzie działał „Polski Ład”. Są duże obietnice finansowe na polskie 

rolnictwo. Obecnie mamy dużą nadprodukcje i mamy problemy ze sprzedażą. Radny 

odnosząc się do sprawy biogazowni poinformował, że nie jest łatwo wybudować 

biogazownie wiąże się to między innymi z protestami mieszkańców. Radny 

poinformował, że takie apele nie mają sensu lepiej podjąć działania we własnym 

zakresie.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że po to jest dyskusja, aby 

radni mogli zaproponować zmiany, które ewentualnie zostaną wprowadzone.   

 

Radny Krzysztof Fiks poinformował, że Rząd PO i PSL poniósł emerytury, ale w ZUS. 

W KRUS nie zostały podniesione dopiero Rząd PiS podniósł emerytury rolnikom  

o 5 lat.  Następnie radny odniósł się do środków finansowych z „Polskiego „Ładu” gdzie  

w telewizji „Trwam” są ciekawe wypowiedzi między innymi byłego Ministra 

Ardanowskiego – na 250 mld przeznaczonych na „Polski Ład” jest tylko 800 mln na 

rolnictwo. Następnie radny poinformował, że apele/petycje są pisane, jeśli dzieje się 

coś nie tak. Następnie radny odniósł się do bardzo niskich cen trzody chlewnej jak  
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i innych produktów wytwarzanych przez rolników i sadowników a ceny między innymi 

paliwa oraz nawozów są bardzo wysokie.   

 

Radny Jan Madej poinformował, że apel jest wysłany do osób decyzyjnych, którzy 

mogą coś zmienić. Są podejmowane działania, które niekorzystnie wpływają na 

sadownictwo a nasz region jest regionem typowo sadowniczym i musimy podejmować 

działania, które mają na celu pomóc naszym sadownikom i rolnikom.   

 

Radna Marzena Kołacz-Rosołowska poinformował, że chyba nie wszyscy zrozumieli 

intencję tego apelu/uchwały. Polski Ład jak zapewniają nasz rządzący ma poprawić 

sytuację w rolnictwie, kto lepiej się zna na polskim sadownictwie jak nie sadownicy. 

Uchwała jest taką podpowiedzią dla osób decyzyjnych i w żaden sposób my tutaj nie 

uprawiamy żadnej polityki my po prostu chcemy, aby było lepiej w sadownictwie.         

 

Radna Grażyna Kijuc odnosząc się do apelu poinformowała, że jest jak najbardziej za 

apelem, ponieważ jak będziemy milczeć do sprawa nie dotrze do odpowiednich osób. 

Następnie radna odnosząc się do „Polskiego Ładu” poinformowała, że była na 

konferencji w Przysusze. Niestety nie jest przygotowana, aby dziś na sesji zdać 

relację. Radna poinformowała, że w „Polskim Ładzie” jeden z siedmiu punktów będzie 

dot. tego, że nie trzeba będzie zdawać gospodarstwa, aby otrzymać emeryturę. Jest 

to własność rolnika, który będzie mógł ze swoją ziemią zrobić, co tylko zechce. 

Następnie radna poinformowała, że jeśli będzie taka potrzeba może przygotować 

krótką informację „Polski Ład” dla rolnictwa.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że jeśli radna jest w stanie 

przygotować taką informację to bardzo prosimy na następną sesję.      

     

Radny Władysław Kumorek poinformował, że dwa tygodnie temu mieliśmy zaszczyt 

gościć posła naszej ziemi w Oddziale Gminnym Solidarności Rolniczej p. Marka 

Suskiego i o tych wszystkich problemach go poinformować. Jakie zostaną wyciągnięte 

z tego wnioski, co zostanie zrobione to naradzie musimy poczekać. Radny 

poinformował, że te petycje/apele to nie jest kierowanie żalów czy pretensji do 

obecnego rządu. Gdyby obecny Rząd RP, chociaż w 20% zadbałby to tak dobre imię 

Polski na arenie międzynarodowej i walkę z UE czy dbanie o ludzi, którym dzieje się 

najgorzej oraz o dzieci, rodzinę to nie moglibyśmy narzekać. Rolnictwo zostało 
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zapomniane, traktowane po macoszemu i to nie dzieje się od lata 5 czy 7 ale od lat 

kilkunastu. Jeśli jest debata na temat rolnictwa to proszę zobaczyć ile jest wtedy 

posłów w sejmie to są pustki. Jednak najgorzej jest, kiedy na temat rolnictwa 

wypowiadają się osoby, które z tym rolnictwem nie mają do czynienia. Radny 

poinformował, że często jest gościem na senackiej komisji rolnictwa i kilka lat temu na 

posiedzeniu gdzie byli zaproszeni naukowcy, profesorowie nie wytrzymał, za co został 

upomniany za wypowiedziane słowa ludowe „uczony, szkolony a gamoń”. Radny 

poinformował, że był program, dokumenty gdzie kiedyś dbało się o rolnika. Podejście 

do UE było pozytywne, ale nie na takich warunkach. Obecnie kompetencje rolnictwa 

zostały na nieszczęście przekazane organom unijnym, ale pozostały jeszcze obszary, 

w których możemy zadziałać. Jesteśmy okradani przez podmioty skupowe oraz przez 

konsorcja i zmowy cenowe. Usłyszeliśmy, że sprawa jest skomplikowana np. 5 

sadowników wykonuje do siebie telefon gdzie ustalają, że jest zbyt niska cena i nie 

będą sprzedawać swoich podmiotów to już jest zmowa tak niektórzy podchodzą do 

sprawy. Obecnie jest przyjęta nowa taktyka, że zakład pracuje na 10%-15% mocy 

przerobowych po to, aby skumulować towar, aby stworzyć sztuczny tłok. Gdyby 

zakłady pracowały na normalnych obrotach to w tym roku towaru by zabrakło a 

wiadomo jakby zabrakło towaru to cena musiałby być wyższa. Tu jest nie tylko zmowa 

między zakładami przetwórczymi, ale również między podmiotami exportowymi. To 

jest skandal, aby owoce były tak tanie. Rolnicy w Polsce są traktowani jak druga 

kategoria. Mówi się o zrównaniu parytetów między dochodami miast i wsi. Rząd chce 

chronić słabych, ale jest zupełnie inaczej. Następnie radny poinformował, że Polska 

Grupa Kapitałowa sprzedaje masowo nawozy za granicę i nic się w tej spawie nie mówi  

a cena nawozów bardzo wzrasta. Nakłady na rolnictwo od 2012/2013 roku 

systematycznie spadają. Obecnie trzeba zadbać o sprawy ekonomiczne na wsi. 

Nagłaśnia się sprawę osób, które chcą przejść granice a nie bierze się pod uwagę 

setki tysięcy osób na wsi gnębionych. Można zaobserwować jak cywilizacja, która 

przyszła z zachodu powoduje, że będąc we własnym kraju nie można zadbać  

o własnych obywateli.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak podziękował radnemu Kumorkowi za 

wieloletnią i bezinteresowną walkę o interes polskich rolników.  

 

Radny Robert Lipiec poinformował, że sytuacja jest tragiczna w sadownictwie i nie ma, 

co się zastanawiać nad potrzebą apelu. Apel jest bardzo zasadny i należy informować 
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Rząd RP o sytuacji naszego powiatu oraz wskazywać możliwości, jakie mamy na 

terenie powiatu. Rząd ma możliwości i programy finansowe, które mogą pomóc i taki 

apel jest jak najbardziej na miejscu.    

 

Radny Dariusz Piątkowski odnosząc się do projektu uchwały zaproponował ogłoszenie 

przerwy w celu naniesienia ostatecznych zmian. Następnie poinformował, że jak 

najbardziej apel należy przesłać do Marszalka Województwa Mazowieckiego 

i Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Sejmiku Województwa Mazowieckiego, 

ponieważ te osoby mogą pomóc w sprawie strategii rozwoju Woj. Mazowieckiego. 

Każda strategia gminy i powiatu powinna być dostosowana do strategii Województwa 

Mazowieckiego dot. to między innymi sprawy tworzenia zakładów skupujących lub 

przejmowania upadłych. Radny zaproponował wykreślenie spawy biogazowni, o której 

jest mowa w apelu. Należy zasugerować rządzącym, aby wykupywali grupy 

producenckie upadłe lub były tworzone nowe.  

 

Radny Adolf Maciak poinformował, że apel jest bardzo potrzeby, ale jest spóźniony  

o co najmniej miesiąc. Musimy sygnalizować władzom, co się dzieje, ale konsorcja 

rządzą nami. Owoce są nasze, ale ceny, za, które je sprzedajemy są skandalicznie 

niskie. Jeżeli nie wypracujemy modelu, który to zatrzymana będzie ciężka sytuacja dla 

rolnictwa i sadownictwa. Powinna być wpracowana cena gwarantowana lub 

minimalna. UE umywa ręce od rynku owoców i warzyw. Obecnie wchodzą takie 

mechanizmy, które najbardziej dotykają sadowników.  

 

Radny Adam Balcerowicz poinformował, że owoce do przetwórstwa są marginesem 

naszej produkcji. Ważnym aspektem, który należy poruszyć są jabłka konsumpcyjne. 

Sadownik za jabłka dostaje 60 gr. a w sklepie na naszym terenie owoc kosztuje 3,5 zł 

za kg. Należy także się spotkać i wypracować stanowisko, co do sprzedaży owoców 

deserowych.   

 

Radny Władysław Kumorek poinformował, że Polska jest potentatem na skalę 

światową, jeśli chodzi o produkcję jabłka przemysłowego. Następnie radny 

przypominał, że jak były prowadzone batalie o ustanowienie cen minimalnych to 

tłumaczono nam, że nie możemy wprowadzić cen minimalnych, bo zabrania nam UE. 

Faktem jest, że kompetencje w sprawie rolnictwa przekazaliśmy UE. Radny 

poinformował, że kilka lat temu jeden z ministrów rolnictwa powiedział, że należy się 
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pytać gdzie w trakcje UE jest zapis, że nie można wprowadzić cen minimalnych na 

produkty rolnicze. Radny zwrócił się do radnego Maciaka informując, że zgadza się  

z jego wypowiedzią tylko nie sztuka jest ładnie mówić a robić, co innego. Jeśli radny 

apeluje aby mówić jednym głosem, jednoczyć się to dlaczego radny jest 

wiceprzewodniczącym nielegalnych struktur Solidarności Rolniczej.      

 

Radny Adolf Maciak odnosząc się do wypowiedzi radnego Kumorka poinformował, że 

nie jest wiceprzewodniczącym struktur Solidarności Rolniczej.  

 

Radny Władysław Kumorek zwrócił się z zapytaniem, co jest ważniejsze Uchwała 

Rady Wojewódzkiej czy Uchwała Rady Krajowej, która nie uznaje waszego zjazdu.    

 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy w obradach gdzie radni w osobach Jan 

Madej, Dariusz Piątkowski oraz Władysław Kumorek udali się do Biura Rady w celu 

naniesienia poprawek zaproponowanych przez radnych do apelu dotyczącego 

pomocy Państwa dla gospodarstw rolnych, ze szczególnym uwzględnieniem 

gospodarstw sadowniczych powiatu grójeckiego. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak wznowił obrady.   

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa odczytał apel z wniesionymi poprawkami. Treść 

apelu stanowi załącznik do protokołu.  

Wicestarosta Jolanta Sitarek odniosła się do zapisu „ wybudowania na naszym terenie 

zakładów i logistyk celem zdjęcia nadwyżki produkcyjnej polskich jabłek(..)”. Zdaniem 

wicestarosty słowo „logistyk” jest tu użyte w nie odpowiedniej formie.  

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że słowo określa punkty dystrybucji i jest 

użyte w prawidłowy sposób.  

Po dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z poprawami pod 

głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XLIII/267/2021 została przyjęta 18 głosów 

„za”. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).  
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Ad. 7 

Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu zaopiniowała projekty uchwał, które 

były tematem obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że 

komisja na swoim posiedzeniu zajmowała się sprawą sadownictwa na terenie powiatu. 

Komisja wystąpiła z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o rozszerzenie porządku 

obrad sesji o projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie apelu dotyczącego pomocy 

Państwa dla gospodarstw rolnych, ze szczególnym uwzględnieniem gospodarstw 

sadowniczych powiatu grójeckiego. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że komisja na swoim 

posiedzeniu zajmowała się petycją mieszkańców gm. Belsk Duży, która była tematem 

obrad dzisiejszej sesji rady powiatu.  

Ad. 8 

Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że nie wpłynęła interpelacja.  

W dalszej części obrad nie było zapytań.  

 

Ad. 9 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

 

Radny Adolf Maciak zwrócił się do Przewodniczącego, aby dyskusja o „Polskim 

Ładzie” była przeprowadzona na następnej sesji.  

 

Ad. 10 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz 

Karbowiak o godz. 12.00 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam 

Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

     Protokołowała:                                                                    Przewodniczył: 

     Ineza Banach                                                                    Janusz Karbowiak   


